NEWS RELEASE

1/1 株式会社メガチップス

2017年６月22日

会 社 名 株 式 会 社 メ ガ チ ッ プ ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  髙 田  明

（コード番号 ６８７５ 東証第一部）

問い合わせ先
専 務 取 締 役 ・ 執 行 役 員
財務・法務本部長 藤井理之

（ＴＥＬ ０６－６３９９－２８８４）

特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2018年３月期第２四半期連結累計期間（2017年４月１日～2017年９月30日）におきまして、

下記のとおり特別利益を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．特別利益の内容について

当社の連結子会社である順盈投資有限公司（本社:中華民国台北市、以下、シュンイン社という）

が保有する投資有価証券（その他有価証券に区分されるもの）のうち、「Macronix International

Co., Ltd.（台湾証券取引所 2337、以下、マクロニクス社という）」の株式２千１百万株を2017

年５月から６月の間に売却したことにより、投資有価証券売却益２億５千１百万台湾ドル（約９億

２千６百万円）を特別利益に計上することとなりました。

なお、当該投資有価証券売却益の連結決算への反映は、シュンイン社が海外に所在する12月決算

会社であるため、シュンイン社の第２四半期累計期間（2017年１月１日～2017年６月30日）の財務

諸表が反映される当社グループの第２四半期連結累計期間（2017年４月１日～2017年９月30日）の

連結決算となります。

２．マクロニクス社株式の売却理由について

当売却により財務体質の向上及び資産の効率化を図るものであります。なお、当売却によりマク

ロニクス社株式の保有残高は４千５百万株となります。今後も、戦略的なパートナー関係を維持し、

重要顧客に最新の技術による高品質な製品の安定供給を行うため、マクロニクス社の株式を継続保

有し、当社から董事（取締役）の派遣を続ける方針であります。

３．今後の見通し

本件による2018年３月期の連結業績に与える影響につきましては現在精査中であり、業績動向含

め、連結業績予想値の修正が必要となった場合には速やかに開示いたします。

以 上

各 位